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Naringenina, flawonoid występujący w soku
z grejpfruta, może skutecznie zapobiegać rozwojowi wielotorbielowatości nerek - informuje
"British Journal of Pharmacology".

Wielotorbielowatość nerek jest chorobą genetyczną, która prowadzi do niewydolności nerek
i konieczności przeszczepu. Obecnie nie ma dostępnych leków na tę chorobę. Stosowane jest jedynie
leczenie objawowe i wspomagające. Wielotorbielowatość nerek dziedziczona autosomalnie (ARPKD)
dotyczy co dziesiątej osoby wymagającej dializy i co ósmej po przeszczepie.

By zbadać wpływ naringeniny na regulację aktywności genu PKD2, odpowiedzialnego za rozwój
choroby, brytyjscy naukowcy wyhodowali w laboratorium komórki nerek, w których wywołali
chorobę. Następnie udało im się zablokować jej rozwój poprzez zaaplikowanie naringeniny, która
obniżyła poziom białka PKD2.

"Jesteśmy już w trakcie dalszych badań nad lepszym zrozumieniem molekularnego mechanizmu
działania naringeniny" - mówi dr Mark Carew z Kingston University w Londynie, współautor analizy.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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